АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.02.2021                                                                                                    № 47

О внесении изменений постановление Администрации района от 12.03.2015 № 93

В соответствии с пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 557 «Об утверждении перечня должностей  федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении  которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения  о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», Указом Президента РФ от 21.07.2010 N 925 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции", Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 г. № 460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации", а также в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", постановлением Администрации района от 18.12.2020 № 578 «Об утверждении карты коррупционных рисков Администрации Поспелихинского района Алтайского края», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации района от 12.03.2015 № 93 «Об утверждении Положения о предоставлении гражданином, претендующим на замещение должности муниципальной службы и муниципальным служащим, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»:
1.1. Приложение 3 к указанному постановлению (в редакции от 30.04.2020 № 214) изложить в новой редакции, согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в сборнике нормативных правовых актов Поспелихинского района

Глава района                                                                                 И.А. Башмаков

[bookmark: _GoBack]
Приложение
к постановлению
Администрации района
от 08.02.2021  № 47

П Е Р Е Ч Е Н Ь
должностей муниципальной службы, при замещение которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга), несовершеннолетних детей

Высшая должность муниципальной службы

заместитель главы Администрации района;
управляющий делами Администрации района.

Главная должность муниципальной службы

председатель комитета;
начальник управления;
начальник (заведующий) отдела.

Ведущая должность муниципальной службы

заместитель начальника отдела;
начальник отдела в составе комитета, управления.

Старшая должность муниципальной службы

главный специалист;
ведущий специалист.

Младшая должность муниципальной службы

специалист первой категории.